
Besvarelse af spørgsmål 50 (L 51) stillet af Erhvervsudvalget den 1. 
februar 2006. 

Spørgsmål 50
”Kan ministeren bekræfte, at de nuværende regler for skattefri omdannel-
se af personlige virksomheder er baseret på, at omdannelsesbalancen er 
revideret, og kan det forventes, at skattelovgivningen tilpasses, således at 
der ved skattefri virksomhedsomdannelser kræves tilladelse på linie med 
omstruktureringer efter fusionsskatteloven, fordi omdannelsesbalancen 
ikke længere kræves revideret.”

Svar:
Jeg har til brug for besvarelsen af dette spørgsmål indhentet bidrag fra 
skatteministeren, som jeg i det hele kan henholde mig til. 

Skatteministeren oplyser følgende:

”Det følger af aktieselskabsloven § 6a, stk. 2, at såfremt et selskab i for-
bindelse med stiftelsen skal overtage en bestående virksomhed, skal der 
udarbejdes en vurderingsberetning, jf. § 6a, stk. 1, der endvidere indehol-
der en åbningsbalance for selskabet forsynet med en revisionspåtegning 
uden forbehold. Åbningsbalancen skal udarbejdes i overensstemmelse 
med bestemmelserne herom i lov om erhvervsdrivende virksomheders af-
læggelse af årsregnskab m.v. (årsregnskabs-loven). Lignende regler fin-
des i anpartsselskabsloven.

Efter § 2, stk. 1, nr. 6, i lov om skattefri virksomhedsomdannelse, skal en 
genpart af de dokumenter, som efter selskabslovgivningen skal udarbej-
des i forbindelse med omdannelsen, indsendes til SKAT.   

Det kan således bekræftes, at de nuværende regler for skattefri omdannel-
se af personlige virksomheder indebærer, at omdannelsesbalancen er re-
videret. 

Jeg mener ikke, at der er behov for at indføre en tilladelsesprocedure i 
virksomhedsomdannelsesloven.

Hvis SKAT ved den efterfølgende kontrol konstaterer, at de ikke revide-
rede regnskaber ikke er korrekte, kan det indebære, at virksomhedsom-
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dannelsen bliver skattepligtig. Skatteyderen har således en væsentlig inte-
resse i, at transaktionen foretages korrekt.

Den skattefri virksomhedsomdannelse bliver i sin helhed gennemgået ved 
ligningen. I de tilfælde, hvor der ikke ligger reviderede regnskaber til 
grund, vil der efter konkrete vurderinger blive foretaget yderligere kon-
trol, således at det på et sikkert grundlag vurderes, om den skattefri virk-
somhedsomdannelse er gennemført korrekt.”


